
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT Nr. 1/2006 VAN HET GEMENGD COMITÉ EG/DENEMARKEN-FAERÖER

van 13 juli 2006

tot wijziging van de tabellen I en II van de bijlage bij Protocol nr. 1 van de Overeenkomst tussen de
Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van Denemarken en de Landsregering van de

Faeröer, anderzijds

(2006/561/EG)

HET GEMENGD COMITÉ,

Gelet op de Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap, enerzijds, en de Regering van Denemarken en
de Landsregering van de Faeröer, anderzijds (1), hierna de „overeenkomst” genoemd, en met name op artikel
34, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In de bijlage bij Protocol nr. 1 van de overeenkomst zijn de douanerechten en andere voorwaarden
vastgesteld die van toepassing zijn op de invoer in de Gemeenschap van bepaalde soorten vis en
visserijproducten van oorsprong en herkomst uit de Faeröer.

(2) Krachtens deze bijlage heeft de Gemeenschap concessies in de vorm van een jaarlijks tariefcontingent
van 3 000 ton toegekend voor bereidingen en conserven van garnalen en langoustines van de
Faeröer.

(3) De autoriteiten van de Faeröer hebben een verzoek ingediend tot verhoging van de door de Ge-
meenschap voor bereidingen en conserven van garnalen en langoustines toegekende tariefconcessies
tot 6 000 ton.

(4) Een dergelijke verhoging kan worden toegestaan over een periode die moet worden bepaald op grond
van de mate waarin het contingent wordt gebruikt.

(5) In de bijlage heeft de Gemeenschap geen concessie toegekend voor bevroren schelvis van oorsprong
en herkomst uit de Faeröer.

(6) De autoriteiten van de Faeröer hebben een verzoek ingediend tot toevoeging van bevroren schelvis
aan de lijst van visserijproducten in tabel I van de bijlage bij Protocol nr. 1 die vrij van rechten in de
Gemeenschap kunnen worden ingevoerd.

(7) Het is redelijk bevroren schelvis in deze tabel op te nemen,

NL12.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 221/15

(1) PB L 53 van 22.2.1997, blz. 2.



BESLUIT:

Artikel 1

Tabel I van de bijlage bij Protocol nr. 1 van de overeenkomst wordt gewijzigd door invoeging van:

„0303 72 00 Schelvis (Melanogrammus aeglefinus) 0”.

Artikel 2

Tabel II van de bijlage bij Protocol nr. 1 van de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

„1605 Bereidingen en conserven van schaaldieren, van
weekdieren of van andere ongewervelde water-
dieren:

TC nr. 4 (1)
4 000

1605 20 - garnaal:

1605 20 10 - - in luchtdichte verpakkingen 0

- - andere:

1605 20 91 - - - in verpakkingen met een netto-inhoud per
onmiddellijke verpakking van niet meer
dan 2 kg

0

1605 20 99 - - - andere: 0

ex 1605 40 00 - langoustines (Nephrops norvegicus) 0

(1) In 2007 bedraagt het jaarlijkse volume 4 000 ton. Vanaf 1 januari 2008 wordt het volume jaarlijks met 1 000 ton verhoogd tot
maximaal 6 000 ton, op voorwaarde dat ten minste 80 % van de totale hoeveelheid van het vorige contingent op 31 december
van dat jaar is gebruikt.”.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede maand volgende op de datum waarop het
wordt aangenomen.

Gedaan te Tórshavn, 13 juli 2006.

Voor het Gemengd Comité
De voorzitter

Herluf SIGVALDSSON

NLL 221/16 Publicatieblad van de Europese Unie 12.8.2006


